
Pełen wdzięczności  i  uznania,  a także ciepłych słów skierowanych do pedagogów – 12
października  w  Staszowskim  Ośrodku  Kultury  obchodziliśmy  gminny  Dzień  Edukacji
Narodowej. Staszowski samorząd w szczególny sposób docenił trud i zaangażowanie tych,
którzy kształcą i wychowują młode pokolenia mieszkańców.

Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej były okazją do podziękowania wszystkim nauczycielom i
pracownikom  oświaty  za  ich  codzienny  trud  i  poświęcenie.  -  Dzień  Edukacji  Narodowej  jest
momentem, kiedy w szczególny sposób możemy wyrazić naszą wdzięczność za to, co robicie dla
najmłodszych mieszkańców gminy Staszów – powiedział burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz podkreślił
także, że pedagodzy odgrywają niesamowicie ważną rolę w społeczeństwie. - Wasze doświadczenie,
empatia i wsparcie są dla nas nieocenionym źródłem inspiracji, a te nagrody, które otrzymaliście,
niech  będą  ukoronowaniem  Waszych  dotychczasowych  osiągnięć  i  pedagogicznej  pracy  –
podsumował  włodarz.

Burmistrz  Leszek  Kopeć,  rozpoczynając  uroczystość,  złożył  na  ręce  wszystkich  dyrektorów,
nauczycieli oraz pracowników oświaty najserdeczniejsze życzenia: - Życzę Państwu, aby pasja do
nauczania nigdy w Was nie wygasła i była przykładem dla innych. Pragnę życzyć Wam także dużo
zdrowia,  siły  i  wytrwałości,  byście mogli  pokonywać wszystkie trudności  i  sprostać wyzwaniom
zawodowym. Niech każdy dzień przynosi Państwu zadowolenie i satysfakcję z wykonywanej pracy.

W  wydarzeniu  uczestniczyło  wielu  nauczycieli  oraz  pracowników  oświaty,  którzy  na  co  dzień
wkładają wysiłek oraz oddają serce, by przekazywać młodzieży nie tylko wiedzę, ale także wartości.
Nie zabrakło również zaproszonych gości, którzy przybyli do Staszowskiego Ośrodka Kultury, aby
wyrazić swoje uznanie dla roli pedagogów. Swoją obecnością wdzięczność wyrazili między innymi:
Marek Strzała – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, dr Leszek Kopeć –
burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, Radni Rady Miejskiej w
Staszowie,  Kazimierz Mądzik – Świętokrzyski Kurator Oświaty,  Zbigniew Błasiński – wiceprezes
Okręgu  Świętokrzyskiego  ZNP,  zarazem prezes  Oddziału  ZNP w Staszowie,  Dariusz  Kijanka  –
przewodniczący Międzyszkolnej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność", Jolanta Macias –
kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, Zuzanna Jarzyna
– radna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie oraz Grażyna Kowalska – opiekun Rady, Anna
Gogola – dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury, a także prezesi gminnych spółek, przedsiębiorcy
oraz uczniowie.

Po wręczeniu nagród nastąpił moment złożenia życzeń pedagogom oraz pracownikom oświaty przez
zaproszonych  gości.  W  imieniu  staszowskiej  młodzieży  ciepłe  słowa  do  wszystkich  nauczycieli
skierowała  Zuzanna  Jarzyna,  reprezentująca  Młodzieżową Radę  Miejską  w Staszowie.  Życzenia
pedagogom  złożyli  także  Marek  Strzała  –  wiceprzewodniczący  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyski Kurator Oświaty, Kazimierz Mądzik. Uroczystą galę z okazji
Dnia Edukacji Narodowej w gminie Staszów uświetnił występ dziecięco-młodzieżowego chóru ze
Staszowskiego Ośrodka Kultury pod batutą Pauliny Kozioł, przy akompaniamencie Grzegorza Chyca,
wychowanków Klubu Piosenki „RYTM” SOK, a także Gabrieli Kozik, uczennicy Niepublicznej Szkoły
Muzycznej I  st.  im. S.  Moniuszki w Staszowie, której  akompaniował Wacław Gogola – dyrektor
placówki.

59 pedagogów z terenu gminy Staszów otrzymało nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.
Wśród nagrodzonych znaleźli się: Wanda Bielec, Anna Bielecka, Renata Biesiada, Renata Binkiewicz,
Urszula  Borkowska,  Joanna  Celińska,  Marek  Chodurek,  Agnieszka  Chodyna,  Lidia  Chwała,
Małgorzata Chwała-Lewicka, Barbara Dorobek-Skórska, Małgorzata Dyguła, Bożena Dziedzic, Anna
Dziedzic,  Mariola  Gozdek,  Iwona Grzybowska,  Małgorzata Kałamaga-Pióro,  Agnieszka Kardynał,
Jadwiga Kasperska, Rafał Konat, Dorota Kozieł,  Dariusz Kubalski,  Anna Legawiec, Anna Łokieć,
Agnieszka Maćkowiak, Nina Madyńska-Poniewierka, Barbara Malinowska, Renata Małek, Jolanta



Mazur, Alicja Misiak, Dorota Misztal-Strzała, Joanna Modras-Nowacka, Agnieszka Mysłek, Katarzyna
Niziałek,  Lidia  Obarzanek-Januszewska,  Zbigniew  Oleszek,  Weronika  Orzechowska,  Barbara
Piotrowicz, Beata Ptak, Barbara Robak, Bogdan Rogoziński, Marlena Rzepa, Barbara Rżana, Jolanta
Skałbania, Anna Skubera, Edyta Słomka, Marzena Sobiegraj, Monika Socha, Agnieszka Strzałka,
Renata Suchojad, Urszula Swatek, Marzena Szlachetko, Małgorzata Szymańska, Ewa Szymańska,
Katarzyna  Śledź,  Agnieszka  Wawrzkiewicz,  Marzena  Winiarska,  Iwona  Wojtyś  oraz  Małgorzata
Wrona.

Szczególne gratulacje burmistrz Leszek Kopeć skierował do dwóch dyrektorek z gminy Staszów –
Doroty Dalach oraz Marzanny Tomporowskiej, które zostały wyróżnione nagrodą Ministra Edukacji i
Nauki. Nagroda ta jest wyrazem uznania osiągnięć w pracy edukacyjnej oraz wychowawczej. Dorota
Dalach pełni funkcję dyrektora Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie. Przez lata
swojej  pracy w placówce wykazała się szczególnym zaangażowaniem w działania w środowisku
lokalnym. Dyrektor Dalach wdraża w placówce szereg projektów edukacyjnych nie tylko o zasięgu
ogólnopolskim, ale również międzynarodowym, jak chociażby „Z kulturą mi do twarzy”. Podopieczni
staszowskiego  Przedszkola  nr  3  dzięki  staraniom  dyrektor  mogą  rozwijać  swoje  talenty  i
umiejętności,  uczestnicząc  w  ogólnopolskich  konkursach.  Placówka  pod  kierownictwem  Doroty
Dalach przeszła rozbudowę, dzięki której zyskała sale dydaktyczne oraz zaplecze biurowe. Dyrektor
od lat  organizuje  różnego rodzaju  akcje  charytatywne,  zarówno na rzecz  chorych dzieci,  jak  i
schronisk dla zwierząt, aby od najmłodszych lat uwrażliwiać podopiecznych na potrzeby innych.
Marzanna  Tomporowska  jest  dyrektorem  w  Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Kurozwękach.
Nieustannie wdraża innowacyjne działania zapewniające podnoszenie jakości pracy szkoły, a także
doskonali swoje kompetencje poprzez udział w szkoleniach i konferencjach, co przekłada się na
efektywne zarządzanie placówką. Dzięki jej zaangażowaniu uczniowie szkoły biorą udział w wielu
ogólnopolskich akcjach edukacyjnych, między innymi promujących zdrowie i aktywny tryb życia. Jako
nauczyciel matematyki wprowadza nowatorskie metody pracy, a także prowadzi dodatkowe zajęcia,
które  przygotowują  uczniów  do  konkursów,  w  których  osiągają  wysokie  wyniki.  Od  wielu  lat
społecznie prowadzi drużynę harcerską i bierze czynny udział w pracy staszowskiego Hufca. Działa
również na rzecz społeczności lokalnej.

Burmistrz Leszek Kopeć wraz z zaproszonymi gośćmi złożył także na ręce pedagogów gratulacje z
okazji  otrzymania odznaczeń państwowych oraz wojewódzkich.  Włodarz wręczył  im kwiaty oraz
okolicznościowe  listy  gratulacyjne.  W  gminie  Staszów  Brązowym  Krzyżem  Zasługi  odznaczona
została Monika Macias. Medalem Złotym za Długoletnią Służbę wyróżniono Annę Bryłę oraz Annę
Dziedzic, Medal Srebrny za Długoletnią Służbę otrzymała Agnieszka Sokoluk, zaś Brązowy Wioletta
Korczak. Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymali: Renata Binkiewicz, Anna Belusiak, Beata
Boroń-Sitko, Rafał Konat oraz Jacek Słomka. Swoje nagrody przyznał również Świętokrzyski Kurator
Oświaty, który wyróżnił Elżbietę Kowalik, Małgorzatę Marzec oraz Ewę Pawlik Witaszek.

W trakcie uroczystej gali wręczono Złote Odznaki Związku Nauczycielstwa Polskiego. Wyróżniono
nimi  pięć  staszowskich  nauczycielek:  Jadwigę  Kasperską,  Anitę  Maciąg,  Agnieszkę  Maćkowiak,
Wandę Podymę oraz Bernardę Popiołkiewicz. Odznaczenia dokonali i  gratulacje złożyli Zbigniew
Błasiński – wiceprezes Okręgu Świętokrzyskiego ZNP, zarazem prezes Oddziału ZNP w Staszowie
oraz burmistrz dr Leszek Kopeć.

Wszystkim nauczycielom oraz pracownikom oświaty składamy najserdeczniejsze życzenia – niech
Wasza edukacyjna misja będzie pełna sukcesów, zapał do dzielenia się wiedzą nigdy nie mija, a
każdy dzień będzie wypełniony wdzięcznością uczniów, tak, jak w Dniu Edukacji Narodowej.















 


